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CPl de ATIOS

Valdovino




Memoria

 FORMDROPDOWN 

Curso 2009/2010
	Xefe/a de departamento:
	Asignaturas 

	Antonio Cebreiro Melero
	Xeografía 3ºESO

	Membros do departamento
	Asignaturas

	Elena Rivas López
Eva CouceCoba

Mª Carmen Canosa Fraguela


	Cidadanía e CC.NN
Ética e Cultura Clásica

Historia 4º ESO


	ASIGNATURA/MATERIA
	CIENCIAS SOCIAIS/ HISTORIA


A) Porcentaxe de cumprimento da programación e dos obxectivos e razóns da programación non impartida.

1º ESO : Cumpríuse o 100% da Programación e a totalidade dos obxectivos
2º ESO : Cumpríuse o 100% da Programación e a totalidade dos obxectivos
3º ESO : Cumpríuse o 100% da Programación e a totalidade dos obxectivos
4º ESO : Cumpríuse o 93,3% da Programación e a totalidade dos obxectivos .

B)Accións realizadas e modificacións introducidas durante o curso en relación coa programación didáctica.

Non se levaron a cabo ningunha modificación sobre a programación didáctica.

.

C) Motivos das modificacións feitas o longo do curso. Dificultades atopadas que impediron o logro dos obxectivos e resultados agardados
D) Analise dos resultados das avaliacións dos alumnos en relación cos cursos anteriores.
	
	Primeiro
	Segundo

	
	Curso 
2009/2010 
	Curso 

2008/2009
	Curso 

2009/2010
	Curso
 2008/2009

	Cualificación
	Nº de Alumnos
	Nº de Alumnos
	Nº de Alumnos
	Nº de Alumnos

	1
	1
	3
	3
	8

	2
	2
	2
	4
	8

	3
	1
	3
	5
	5

	4
	2
	5
	2
	5

	Suspensos
	6
	13
	14
	26

	5
	5
	5
	8
	6

	6
	10
	8
	5
	6

	7
	10
	5
	4
	8

	8
	5
	2
	1
	

	9
	
	     
	
	     

	10
	
	     
	
	     

	Aprobados
	30
	20
	18
	20


	
	Terceiro
	Cuarto

	
	Curso 

2009/2010
	Curso 

2008/2009
	Curso 

2009/2010
	Curso 

2008/2009

	Cualificación
	Nº de Alumnos
	Nº de Alumnos
	Nº de Alumnos
	Nº de Alumnos

	1
	1
	1
	4
	3

	2
	1
	1
	3
	1

	3
	4
	1
	2
	     

	4
	
	     
	
	     

	Suspensos
	6
	3
	9
	4

	5
	6
	 5
	4
	 7

	6
	4
	   5  
	5
	   3  

	7
	5
	   6  
	5
	   3  

	8
	2
	   4  
	1
	   1  

	9
	4
	   3  
	3
	     

	10
	2
	   3  
	1
	   1  

	Aprobados
	23
	26
	19
	15


Observación: Estes son datos do mes de xuño, que é cando se fan entregan as memorias, aínda que haxa materias que teñan exames extraordinarias en setembro.
E) Propostas de mellora para a programación didáctica do próximo curso.

Non se propón ningunha novidade.
F) Avaliación da práctica docente.
Avaliación de Antonio Cebreiro Melero; para avaliar a miña practica docente creo que o máis xusto e recurrir os resultados das enquisas feitas polos alumnos
	Profesor: Antonio Cebreiro Melero
	Grupo: 3ºESO A

	ASPECTOS AVALIADOS
	PUNTUACIÓN MEDIA

	Cumprimento do horario
	9,11

	Mantemento da orde na clase
	9,44

	Motivación e interese polo alumnos...
	9,00

	Clima de traballo na aula
	8.77

	Libros, materiais, medios didácticos
	7,55

	Claridade de exposición
	8,60

	Organización e ritmo de traballo
	9,44

	Capacidade de transmitir coñecementos
	9,11

	Sistema de avaliación
	9,22

	Formación e actualización na materia 
	8,00

	Puntuación media total
	8,83


PUNTOS FORTES:  MANTEN ORDE NA CLASE /  EXPLICA BEN / É DISCIPLINADO

ASPECTOS A MELLORAR:  DEBERIA HABER UNHA TELE E UN ORDENADOR PARA BUSCAR INFORMACIÓN
/ DEMASIADO DISCIPLINADO



	Profesor: Antonio Cebreiro Melero
	Grupo: 3ºESO B

	ASPECTOS AVALIADOS
	PUNTUACIÓN MEDIA

	Cumprimento do horario
	9.05

	Mantemento da orde na clase
	9,35

	Motivación e interese polo alumnos...
	8,70

	Clima de traballo na aula
	8,82

	Libros, materiais, medios didácticos
	8,05

	Claridade de exposición
	8,76

	Organización e ritmo de traballo
	8,88

	Capacidade de transmitir coñecementos
	9,00

	Sistema de avaliación
	9,00

	Formación e actualización na materia 
	8,70

	Puntuación media total
	8,83


Avaliación de Mª Elena Rivas López;
 Mª Elena Rivas López, mestra de Ciencias Sociais no 1º ciclo da ESO, manifiesto que no curso 2009-2010 a miña intención foi a de cumplir a programación e que os alumnos cumplirán os obxectivos.

A primeira parte cumpliuse, pero en canto á segunda, atopei dificultades, xa que un número elevados de alumnos non tiñan interese ningún por aprender, e o seu comportamento impedía o normal funcionamento das aulas.
Avaliación de Mª Carmen Canosa Fraguela:
Mª Carmen Canosa Fraguela, profesora  de Historia en 4º ESO, manifiesto que no curso 2009-2010 a miña intención foi a de cumplir a programación e que os alumnos cumplirán os obxectivos.
A primeira parte cumpliuse, pero en canto á segunda, atopei dificultades, xa que un algún alumno non tiñan interese ningún por aprender, e o seu comportamento impedía as veces o normal funcionamento das aulas.
G) Actividades extraescolares e complementarias desenvolvidas.
Non se levaron a cabo actividades extraescolare
H) Principais conclusións.
Valoración de algúns aspectos do proceso educativo
	Se valora de 1 a 5 (1valoración negativa e 5 valoración positiva)

	
	1
	2
	3
	4
	5

	Se cumplen os obxectivos propostos nas programacións didácticas do departamento
	
	
	X
	
	

	Traballáronse os tres tipos de contidos (conceptos, procedementos e actitudes)
	
	
	
	
	X

	A temporalización das programacións foi adecuada.


	
	
	
	X
	

	Os criterios, procedementos e instrumentos de avaliación foron consensuados democráticamente
	
	
	
	
	X

	Se levan a cabo reunións periódicas, co fin de facer o seguimento das programacións didácticas
	
	
	
	
	X


1º ESO:
O desenvolvemento da materias podemos considerala satisfactoria no dous grupos de 1º da ESO, só en caso individuais o rendemento e baixo, así so 6 alumnos non superan a materia en xuño o que supon un 16% cifra aceptable. 
2º ESO:
O desenvolvemento da materias non podemos considerala satisfactoria no dous grupos de 2º da ESO, só en caso individuais o rendemento e aceptable. As causas podemolas atopar no alto número de alumnos por aula e ademais moitos que non queren estudiar, e xa repetiron. A porcentaxe de suspensos e de o 43% cifra moi elevada
 3º ESO
O desenvolvemento da materia podemos considerala satisfactoria no dous grupos de 3º da ESO, pero temos que destacar o bo rendemento acadado pola maioria de alumnos de 3º ESO B froito do traballo e a atención diaria e continua as explicacións feitas polo profesor. Grazas a todo isto 2 alumnos acadaron a máxima calificación (10) e só dous alumnos non superan a materia en xuño o que supón o 11% . No grupo de 3º ESO A ainda que os resultados non poden considerase malos, a súa actitude hacia a materia non todo o bo que sería necesaria.
Ainda así 4 alumnos non superaron a asignatura en xuño que se corresponde a un 33,3 % do total
4ºESO

O redemento xeral do curso foi satisfactorio, tanto no aspecto lectivo como no aspecto das relacións alumna/o-profesora. Temos que destacar as dificultades de algúns alumnos para superar a materia polas carencias que levan arrastrando de anos anteriores (alumnos con pendentes de 3ºESO). Ainda así so 9 alumnos non superaron a asignatura en xuño que se corresponde a un 32% do total


































